DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 115 / 2024

                               Informações do Prefeito Municipal, ao Secretário

do Meio Ambiente e ao Secretário de Serviços Públicos do município de Leme/SP.

A Vereadora que este subscreve,

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais

seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal, a

secretaria de serviços públicos e a secretaria do meio ambiente, solicitando que envie a

esta Casa de Leis as seguintes informações:

Considerando que o nosso município, já a algum tempo está sofrendo com

o descarte irregular e criminoso de entulhos, lixos e afins em toda sua extensão;

Considerando que no início da estrada municipal Paulo Sacchi, a situação

encontra se caótica, já a muito tempo, pois a quantidade de lixos e entulhos

descartados de forma irregular naquela localidade é preocupante.

   Sendo assim, pedimos a gentileza de responder a indagação abaixo listada:

1 – É de conhecimento das autoridades lemenses tal situação?

2- É possível tomar alguma providência de tal situação? Quais?

3- Existe a possibilidade de instalar câmeras, inserir faixas de alertas, ou até

mesmo direcionar algum agente de segurança, ao menos no período noturno para inibir

tal prática?

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 28 de maio de 2024.

                         Cintia Cristina Grossklauss
                                     VEREADORA

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br